
                                                                        
 
                                                                                                     

                                                              

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

 ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 25 января 2017 года  № 5 

 

О  внесении  изменений  и  дополнений 

в решение Представительного Собрания  
Шекснинского  муниципального района 
от 15 декабря 2015 г. № 140 «О  бюджете   
Шекснинского  муниципального района   
на  2016 год»  

 

 

    Руководствуясь  ст.21 Устава Шекснинского муниципального района, 
Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 
РЕШИЛО: 

 

    1. Внести  в  решение  Представительного  Собрания  Шекснинского    

муниципального района от 15.12.2015 г. № 140 «О бюджете Шекснинского 

муниципального района на 2016 год» следующие изменения:  
           1) уменьшить безвозмездные перечисления, в том числе субсидии 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 0,2 тыс.руб.;  

           2) в пункте 1.1.1. раздела 1: 

 в абзаце 2 цифры «583 489,9» заменить цифрами «583 489,7»; 

 в абзаце 3 цифры «602 739,0» заменить цифрами «602 738,8»;   

           3) в  приложении  5  «Перечень  главных   администраторов   доходов 
бюджета Шекснинского муниципального района и закрепляемые за ними 

виды (подвиды) доходов» в разделе «Финансовое управление Шекснинского 

муниципального района» дополнить строкой следующего содержания: 
« 

992 202 02207 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий 

государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 

годы» 

»;               

4) в  приложении   8   «Распределение    бюджетных   ассигнований   по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам           

и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам                    

и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов                    
на 2016 год» к решению: 



             строки «Жилищно-коммунальное хозяйство», «Жилищное 
хозяйство», «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда», «Обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту и переселению граждан их 

аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства», «Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств областного бюджета», «Бюджетные инвестиции», «Итого расходов» 

изложить в следующей редакции: 

« 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05    3252,4 

Жилищное хозяйство 05 01   1547,5 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту и переселению 

граждан из аварийного жилищного 

фонда 05 01 75 0 00 00000  801,5 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту и переселению 

граждан их аварийного жилищного 

фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 05 01 75 1 00 00000  801,5 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет 
средств областного бюджета 05 01 75 1 00 09602  171,0 

Бюджетные инвестиции 05 01 75 1 00 09602 410 171,0 

ИТОГО РАСХОДОВ     602738,8 

»; 

     5) в приложении 9 «Ведомственная структура расходов бюджета 
района на 2016 год по главным распорядителям бюджетных средств, 
разделам, подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов»                   

к решению: 

               строки «Администрация Шекснинского муниципального района», 

«Жилищно-коммунальное хозяйство», «Жилищное хозяйство», 

«Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и переселению 



граждан из аварийного жилищного фонда», «Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту и переселению граждан их аварийного жилищного 

фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», 

«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств областного бюджета», 

«Бюджетные инвестиции», «Итого расходов» изложить в следующей 

редакции:                                               

« 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 
 

121     179085,1 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

 

05    2653,1 

Жилищное хозяйство  05 01   948,2 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту и 

переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

 

05 01 75 0 00 00000  801,5 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту и 

переселению граждан их 

аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - 

Фонда содействия 
реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

 

05 01 75 1 00 00000  801,5 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан 

из аварийного жилищного 

фонда, с учетом необходимости 

развития малоэтажного 

жилищного строительства, за 
счет средств областного 

бюджета 

 

05 01 75 1 00 09602  171,0 

Бюджетные инвестиции  05 01 75 1 00 09602 410       171,0  

ИТОГО РАСХОДОВ      602738,8 

»; 

 6) приложение 2, 7 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1, 2 к настоящему Решению (прилагаются).       
                                



             2. Данное решение вступает в силу после дня официального 

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 30 декабря 2016 года. 
 

 

Председатель Представительного Собрания 
Шекснинского муниципального района                                         С.В. Маров 
 

Глава Шекснинского муниципального района                          Е.А. Богомазов 



                                                   Приложение 1

                                                   к решению Представительного Собрания района

                                                   "О внесении изменений и дополнений в                   

                                                   решение Представительного Собрания района

                                                   от 15 декабря 2015 года № 140 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района на 2016 год"

                                                   от 25 января 2017 года № 5

                                                                   "Приложение 2

                                                                   к решению Представительного Собрания района

                                                                   "О бюджете Шекснинского муниципального района на 2016 год"

                                                                   от 15 декабря 2015 года № 140

                Объем  доходов  бюджета  Шекснинского муниципального района 

формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений

на 2016 год
(тыс.руб.)

                                  Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

 

1

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 261420,9

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 322068,8

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 322068,8

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 13498,5

2 02 01003 05 0000 151

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 13498,5

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 31994,4

2 02 02051 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых 

программ 5739,7

2 02 02077 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 937,0

2 02 02088 05 0002 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию  жилищно-коммунального хозяйства 590,4

2 02 02089 05 0002 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 171,0

2 02 02207 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной 

программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы" 466,7

2 02 02215 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 540,0

2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 23549,6

2 02 02999 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности за 

счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Вологодской области в рамках 

подпрограммы "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования" государственной 

программы "Развитие транспортной системы" 23549,6

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 252727,5

2 02 03001 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 2484,2

2 02 03007 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции Российской Федерации 17,5

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 245759,8

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение дошкольного образования  и 

общеобразовательного процесса в муниципальных образовательных организациях области 196339,1

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение отдельных государственных 

полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О 

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями 

в сфере образования" 13453,7

202 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 

организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных 

и муниципальных услуг" 3658,2

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 6 декабря 2013 года № 

3223-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений бюджетам поселений за счет средств областного бюджета" 4238,7

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 

1718-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере  социальной защиты населения области" 22829,7

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий по созданию в муниципальных районах и городских округах 

области административных отношений в соответствии с законом области от 28 ноября 2005 

года № 1369-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в сфере административных отношений" 754,3

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 28 апреля 2006 года № 

1443-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Вологодской области отдельными государственными полномочиями в 

сфере архивного дела" 221,1

Код  бюджетной 

классификации Российской 

Федерации



2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 28 июня 2006 года № 1465-

ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере охраны окружающей среды" 207,1

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 5 октября 2006 года № 

1501-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Вологодской области отдельными государственными полномочиями в 

сфере регулирования цен (тарифов)" 38,0

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 1 февраля 2013 года № 

2985-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей" 21,4

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 15 января 2013 года № 

2966-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных животных" 212,1

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение отдельных государственных 

полномочий по закону области от 17 декабря 2007 года № 1720-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству и по социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением детей обучающихся в 

федеральных образовательных учреждениях), лиц из числа детей указанных категорий" 3786,4

2 02 03069 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах", в соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2008г. № 714 "Об обеспечении 

жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов" 2547,0

2 02 03070 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" 636,8

2 02 03121 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в 2016 году 1282,2

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 23498,4

2 02 04012 05 0000 151

Межбюжетные  трансферты, передаваемые  бюджетам  муниципальных  районов  для  

компенсации  дополнительных  расходов,  возникших  в  результате  решений, принятых  

органами  власти   другого  уровня 2128,3

2 02 04014 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 20846,3

2 02 04025 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 12,8

2 02 04041 05 0000 151

Межбюджетные  трансферты, передаваемые  бюджетам  муниципальных  районов  на  

подключение  общедоступных  библиотек  Российской Федерации  к  сети  Интернет  и  

развитие  системы  библиотечного дела  с  учетом  задачи  расширения  информационных  

технологий  и  оцифровки 11,0

2 02 04999 05 0000 151 Прочие  межбюджетные  трансферты, передаваемые  бюджетам  муниципальных  районов 500,0

2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 350,0

583489,7

"



                                       Приложение 2

                                       к решению Представительного Собрания района

                                       "О внесении изменений и дополнений в                   

                                       решение Представительного Собрания района 

                                       от 15 декабря 2015 года № 140 "О бюджете

                                       Шекснинского муниципального района на 2016 год"

                                       от 25 января 2017 года № 5

                                                                                   "Приложение 7

                                                                                    к решению Представительного Собрания района

                                                                                    "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                                                    на 2016 год " от 15  декабря 2015 года № 140 

                                                                                    

(тыс.руб.)

Сумма

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 79274,2

Функционирование высшего должностного лица органа 

муниципального образования 01 02 1820,2

Функционирование представительных органов муниципального 

образования 01 03 536,5

Функционирование высших исполнительных органов власти 

местных администраций 01 04 34973,8

Судебная система 01 05 17,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового надзора 01 06 6870,6

в том числе:

 обеспечение деятельности финансовых органов 01 06 4995,5

 обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 01 06 1875,1

Другие общегосударственные вопросы 01 13 35055,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 1584,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 1544,8
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 40,0

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 36776,1

Общеэкономические вопросы 04 01 130,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2794,2

Транспорт 04 08 147,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                    04 09 32593,2

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1111,4

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 3252,4

Жилищное хозяйство 05 01 1547,5

Коммунальное хозяйство 05 02 1504,9

Благоустройство 05 03 200,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 130,9

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 130,9

 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 345185,6

Дошкольное образование 07 01 118820,8

Общее образование 07 02 212045,7

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 544,0

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2016 год

Наименование Раздел Подраздел



Другие вопросы в области образования 07 09 13775,1

 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 34369,5

Культура 08 01 34369,5

 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 212,1

Санитарно-эпидимиологическое благополучие 09 07 212,1

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 54752,4

Пенсионное обеспечение 10 01 1911,0

Социальное обеспечение населения 10 03 40302,8

Охрана семьи и детства 10 04 8376,3

Другие вопросы в области социальной политики    10 06 4162,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 17911,8

Массовый спорт 11 02 17911,8

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1564,2

Периодическая печать и издательства 12 02 1564,2

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 1145,1

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 13 01 1145,1

 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 14 26579,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 

14 01 7121,0

Иные дотации 14 02 19458,7

ВСЕГО РАСХОДОВ 602738,8

"


